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Förslag till föreskrifter om behörighet att utföra vissa 
arbetsuppgifter inom tandvården   

(Dnr 4.1-10342/2025) 
 
 

Allmänna synpunkter 

Försäkringskassan vill återigen framföra att om formkrav och krav på dokumentation av 
delegation saknas kommer möjligheterna för Försäkringskassan att kunna kontrollera 
om delegering skett i behörig ordning vara mycket begränsade (se Försäkringskassans 
remissvar den 20 december 2024 FK 2024/023965 och FK 2024/024209 samt 
komplettering av remissvar den 29 januari 2025). Det kan medföra att förslagen i SOU 
2023:82 Ökad kontroll över tandvårdssektorn om att statligt tandvårdsstöd inte kommer 
att få fullt genomslag.   
 

Konsekvenser av den föreslagna ändringen avseende studenter 

Det finns ett behov av att se över förslaget till föreskrifter för att inte oönskade effekter i 
relation till förslagen i SOU 2023:82 ska uppstå. Det finns även behov av att bedöma 
konsekvenserna av förslaget sett till Försäkringskassans möjligheter att genomföra 
kontroller på ett enkelt och effektivt sätt. 
 
I SOU 2023:82 föreslås att statligt tandvårdsstöd enbart ska utgå om tandvårdsåtgärden 
har utförts av en behandlare som är legitimerad eller särskilt förordnad att utöva yrket 
alternativt att tandvårdsåtgärden ska ha utförts efter delegation. Att studenter får utföra 
arbetsuppgifterna medför inte att kravet i det nämnda betänkandet på legitimation eller 
särskilt förordnande är uppfyllda. Inte heller kan arbetsuppgifterna anses vara 
delegerade (jfr förslag till 4 § i de remitterade föreskrifterna). Om föreskrifterna och de 
föreslagna ändringarna i SOU 2023:82 träder i kraft finns det en risk för att 
tandvårdsstöd inte kan betalas ut för de åtgärder som studenter utför. Att åtgärder 
utförda av studenter inte ska medföra tandvårdsstöd torde inte vara en avsedd 
konsekvens (jfr 3.5 i den remitterade konsekvensutredningen). Socialstyrelsen bör 
överväga om frågan ska regleras på något annat sätt. 
 
Det saknas även överväganden gällande vem som är ansvarig för samt anses ha utfört 
arbetsuppgiften i de fall tandläkarstudenter eller tandhygieniststudenter utför 
arbetsuppgiften under tillsyn av legitimerad personal.  
 
Det saknas också en beskrivning av de konsekvenser förslaget kommer att få för 
Försäkringskassans handläggning. Utgångspunkten är att det på sikt ska vara möjligt att 
göra automatiska kontroller av behandlarens, eller den som delegerat arbetsuppgiftens, 
legitimation. Om studenter, som ju saknar legitimation, ska utföra åtgärder utan 
delegation, finns det en stor risk för att dessa, oavsett rätten till ersättning, kommer att 
falla ut för manuell handläggning hos Försäkringskassan. 
 
Även om de förslagna föreskrifterna skulle utformas på något annat sätt, t.ex. på så sätt 
att det skulle vara möjligt att delegera angivna arbetsuppgifter till studenter, finns behov 
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av att bedöma konsekvenserna för handläggningen av det statliga tandvårdsstödet. 
Försäkringskassan har exempelvis mycket begränsade möjligheter att kontrollera att en 
student är studerande och utför arbetsuppgifter inom ramen för en utbildning.  
 
 
 
Beslut i detta ärende har fattats av rättschef Ingrid Utne i närvaro av stf. avdelningschef 
Magnus Liefvendahl och rättsliga experterna Saga Henriksdotter och Axel Jönsson, de 
senare som föredragande. 

Ingrid Utne 

Axel Jönsson och Saga Henriksdotter 
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